令和4年 12月 1日（木） 18 :50～ 21:00

･本研究会は、一般社団法人日本アレルギー学会専門医制度に基づき2単位が付与されます。
･本研究会は、日本医師会生涯教育を申請しております。*CC / (46) 咳･痰、 (45) 呼吸困難

･両単位付与において途中入場・退出は原則認められません。ご参加頂いた入退出ログをもって、参加確認とさ
せて頂きます。
･視聴につきましては、裏面の申し込み方法をご覧ください。（事前登録制）

《共催》和歌山アレルギー気道疾患研究会／公益財団法人日本アレルギー協会 関西支部／杏林製薬株式会社

事前登録URL

開催日時

情報提供

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「第10回 和歌山アレルギー気道疾患研究会」を下記の通り開催させていただくこととなりました。
つきましては、ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

第10回 和歌山アレルギー気道疾患研究会（ハイブリッド開催）

「製品情報提供」 杏林製薬株式会社

特別講演1

座長： 独立行政法人国立病院機構 南和歌山医療センター
小児アレルギー科医長 土生川 千珠 先生

18：50－19：00

特別講演2 20：00－21：00

「 小児アレルギー気道疾患のトピックス 」
演者： 獨協医科大学 小児科学

主任教授 吉原 重美 先生

19：00－20：00

「 喘息治療の最適化をめざして

-患者背景と炎症表現型の重要性- 」
演者： 帝京大学医学部 内科学講座 呼吸器・アレルギー学

教授 長瀬 洋之 先生

座長： 独立行政法人国立病院機構 和歌山病院
院長 南方 良章 先生

【事前登録URL】https://zoom.us/
【ウェビナーID】 932 5820 2570

ホテルグランヴィア和歌山 6階 「メゾングランＡ」
〒640-8342 和歌山県和歌山市友田町5丁目18番地 (073)425-3333

開催場所

https://zoom.us/

「ミーティングに参加する」をクリックして下さい

https://zoom.us/ にアクセスして頂くか、QRコードを読み込んで下さい

「ミーティングIDまたは～」の欄に、
932 5820 2570 を記入し、
「参加」をクリックして下さい。
※スマートフォン/タブレットの方は別途パス
コードの入力が必要です「 282729 」

ご登録頂いたメールアドレスにご連絡さ
せて頂いた、「ウェビナーに参加をクリッ
ク」よりご参加下さい。

１． ZOOMのホームページにアクセスして下さい

２． ウェビナーID「 932 5820 2570」を入力して下さい

３． 必要事項をご記入下さい

４．ご登録いただいたメールの「ここをクリックして参加」から入室して下さい。

弊社が取得した個人情報は、本講演会視聴のために必要な設定、ご視聴の有無の確認、今後の講演会のご案内等の
目的で利用し、ご同意なく第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の「個人情報に関する取り組み」
に基づき適切かつ厳格に取り扱います。

【必須情報】
・お名前
・メールアドレス
・ご住所
・郵便番号
・ご施設名
・日本アレルギー学会専門医制度単位について

https://zoom.us/